
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТОВ 

муниципального округа Отрадное 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

17.12.2015 № 108/15 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2016 г. 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов  решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2016 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Отрадное. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное Горюшкину Е.И. 

 

 

 

Глава муниципального округа                                    Е.И. Горюшкина 

 

 



 

Приложение к решению Совета  

депутатов муниципального округа Отрадное  

от 17.12.2015 № 108/15 
                                                                           

                                                      Календарный план 

мероприятий  по организации   досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту жительства  района Отрадное  на I квартал 2016 год. 

 Наименование 

мероприятия 

Дата  Место проведения Количество 

участников 
Ответственный  

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1 Выставка рисунков и 

поделок, посвященных 

Новому году и Рождеству Январь-февраль  

 ГБУ ЦДиС «Юность»                  

ул. Мусоргского, 5-2                    

Северный б-р, 3-1 

100 
ГБУ ЦДиС 

«Юность» 

2 

Юниор-лига КВН  «Кубок 

Префекта СВАО-2016» январь-февраль 

ЦИКС   «Каисса» 

 Хачатуряна, 16 + 

Место уточняется 

300 
АНО ЦИКС 

«Каисса» 

3 «Празднование 

Рождества» Участие 

творческих коллективов в 

мероприятии  07.01.2016 

Сквер ул. Санникова /ул. 

Хачатуряна 

200 ГБУ и АНО района 

4 

Новогодние представления 

«Емеля» 02-10.01.2016 

Театр «МЕЛ» ул. Декабристов,     

2-2 

 

АНО 

Драматический 

театр «МЕЛ» 

Махониной ЕЛены 

5 Выставка работ отделения 

ИЗО «Новогодний 

калейдоскоп» 01-31.01.2016 

АНО МЭЦ «Аллегро»                 

ул. Декабристов, 2-2 

25 
АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

6 «Новогодняя дискотека» 

для детей дошкольного и 

младшего школьного 04.01.2016 

АНО МЭЦ «Аллегро»                 

ул. Декабристов, 2-2 

80 
АНО МЭЦ 

«Аллегро» 



возраста  

7 Изготовление Новогодних 

игрушек, роспись 

новогодних елочных 

украшений -студия  ИЗО 

ОЭК 04.01.2016 

АНО МЭЦ «Аллегро»                 

ул. Декабристов, 2-2 

50 
АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

8 "Рисуем зимние пейзажи" 

Открытые уроки по 

прикладному искусству 

для всех желающих 05.01.2016 

АНО МЭЦ «Аллегро»                 

ул. Декабристов, 2-2 

 

 

50 
АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

9 "Сказки у  Рождественской 

елки"  Читаем, слушаем, 

смотрим ! 08.01.2016 

АНО МЭЦ «Аллегро»                 

ул. Декабристов, 2-2 

50 
АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

10 140 лет со Дня рождения 

писателя Джека Лондона 

Литературные уроки в 

студии Английского языка 12.01.2016 

АНО МЭЦ «Аллегро»                 

ул. Декабристов, 2-2 

300 
АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

11 Конкурс рисунка  «Зима-

краса» 18-24.01.2016 

АНО «Наша Отрада»              Ул. 

Римского – Корсакова, 6  
50 

АНО «Наша 

Отрада» 

12 «Ученический 

Рождественский батл» 26.01.2016 

АНО «Наша Отрада»            Ул. 

Римского – Корсакова,  6 
50 

АНО «Наша 

Отрада» 

13 Выступления 

танцевальных коллективов 31.01.2016 ТЦ «Маркосс Молл» 
30 

АНО «Наша 

Отрада» 

14 Интерактивный праздник 

«Феи и волшебники» январь 

АНО «Беби клуб плюс»               

ул. Римского-Корсакова, 6 
40 

АНО «Беби клуб 

плюс» 

15 Круглый стол- 

«Национальные 

стереотипы в системе 

межнационального 

общения.» 

 

«Традиции, обычаи, 

обряды и их место в 

27.02.2016; 

26.03.2016;   

 

Ассоциация «Здоровье, 

образование, культура» 

Северный б-р, 3-1 

 

 

По 20-25 

чел  

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 



культуре 

межнационального 

общения.» 

«Психолого-

лингвистические 

особенности в культуре 

межнационального 

общения.» 

«Миграция и проблемы 

формирования культуры 

межнационального 

общения.» 

«Толерантность как 

неотъемлемая часть 

культуры 

межнационального 

общения.» 

16 Фестиваль-конкурс 

изобразительных искусств 

среди  жителей Северо-

восточного 

административного округа 

г.Москвы «Любимая 

Москва» Февраль-апрель 

ЦИКС   «Каисса» 

 Хачатуряна, д.16 + 

Место уточняется 

300 
АНО ЦИКС 

«Каисса» 

17 Фестиваль  по 

интеллектуально-

творческому многоборью 

среди семей района 

Отрадное «Папа, мама, я – 

дружная семья!» февраль 

ЦИКС   «Каисса» 

 Хачатуряна, д.16 + 

Место уточняется 

80 
АНО ЦИКС 

«Каисса» 

18 КДН - Семинар для 

родителей "Как справиться 

с плохим настроением" Февраль  

 ГБУ ЦДиС «Юность»                  

ул. Северный б-р, 3-1 

30 
ГБУ ЦДиС 

«Юность» 



19 Ежегодная районная 

олимпиада по 

Английскому языку 

"English together" 08-21.02.2016 

АНО МЭЦ «Аллегро»                 

ул. Декабристов, 2-2 

300 
АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

20 Литературный конкурс 

среди дошкольников 

Посвященный 110 летию 

со дня рождения А.Барто. 17.02.2016 

АНО МЭЦ «Аллегро»                 

ул. Декабристов, 2-2 

100 
АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

21 "23 февраля - День 

защитника Отечества" 

ежегодная встреча со 

служащими армии 

Московского гарнизона 23.02.2016 

АНО МЭЦ «Аллегро»                 

ул. Декабристов, 2- 2 

80 
АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

22 Праздничная программа  

«Празднование 23 

февраля» 23.02.2016 

АНО «Наша Отрада»                         

Ул. Римского – Корсакова, 6 

50 
АНО «Наша 

Отрада» 

23 Выступления 

танцевальных коллективов 28.02.2016 ТЦ «Маркосс Молл» 
30 

АНО «Наша 

Отрада» 

24 Мастер класс по работе с 

глиной февраль 

АНО «Беби клуб плюс»               

ул. Римского-Корсакова, 6 
40 

АНО «Беби клуб 

плюс» 

25 Выставка поделок 

«Традиции Руси», 

посвященных Широкой 

Масленице Февраль-март  

 ГБУ ЦДиС «Юность»                  

ул. Мусоргского, 5-2  

100 
ГБУ ЦДиС 

«Юность» 

26 Дворовый праздник 

«Широкая Масленица» Дата уточняется Двор ул. Римского-Корсакова, 6 
50 

АНО «Наша 

Отрада» 

27 Праздничное мероприятие 

«Широкая масленица» март Место уточняется 
200 

АНО ЦИКС 

«Каисса» 

28 Праздничное мероприятие                   

«8 Марта» 

07.03.2016 

Ассоциация «Здоровье, 

образование, культура» 

Северный б-р, 3-1 

70 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 

29  Праздничное мероприятие 11.03.2016 Дворовая площадка                     70 Ассоциация 



«Широкая масленица» Северный б-р, 3-1 «Здоровье, 

образование, 

культура» 

30 Концерт учащихся 

музыкальной студии: 

гитара, фортепиано, вокал 

приуроченный празднику 

8 марта 06.03.2016 

АНО МЭЦ «Аллегро»                 

ул. Декабристов, 2-2 

80 
АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

31 КДН - Семинар для 

родителей "Здоровый 

образ жизни" март 

 ГБУ ЦДиС «Юность»                  

ул. Северный б-р, 3-1 

30 
ГБУ ЦДиС 

«Юность» 

32 Праздничное мероприятие                   

«8 Марта» март 

АНО «Беби клуб плюс»               

ул. Римского-Корсакова, 6 
40 

АНО «Беби клуб 

плюс» 

33 8 марта-праздник бабушек 

и мам. Выставка работ 

учащихся студии ИЗО 

ОЭК 07-14.03.2016 

АНО МЭЦ «Аллегро»                 

ул. Декабристов, 2-2 

100 
АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

34 Масленичная неделя. 

Праздничные занятия. 

Конкурсы. Блины 07-13.03.2016 

АНО МЭЦ «Аллегро»                 

ул. Декабристов, 2-2 

300 
АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

35 

Концерт для мам к 8 марта март 

 ГБУ ЦДиС «Юность»                  

ул. Северный б-р, 3-1 
30 

ГБУ ЦДиС 

«Юность» 

36 Праздничная программа  

«Празднование 8 Марта» 08.03.2016 

АНО «Наша Отрада»                 

Ул. Римского – Корсакова, 6 
50 

АНО «Наша 

Отрада» 

37 Конкурс рисунков «8 

Марта», посвященный 

Международному 

женскому дню  март 

ЦИКС «Каисса» 

 Хачатуряна, д.16 

60 
АНО ЦИКС 

«Каисса» 

38 КДН - Семинар для 

родителей "Я и моя семья" март 

 ГБУ ЦДиС «Юность»                  

ул. Северный б-р, 3-1 
30 

ГБУ ЦДиС 

«Юность» 

39 Открытый урок студии 

«Масяня» март 

 ГБУ ЦДиС «Юность»                  

ул. Северный б-р, 3-1 
30 

ГБУ ЦДиС 

«Юность» 

40 Открытый урок студии март  ГБУ ЦДиС «Юность»                  30 ГБУ ЦДиС 



«Малыш» ул. Северный б-р, 3-1 «Юность» 

41 Отчетный концерт всех 

отделений МЭЦ "Аллегро" 20.03.2016 к/т «Байконур» 
140 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

42 Создание клипов с 

участием учеников клуба 

«Съемочный день» 21.03.2016 

АНО «Наша Отрада»                             

Ул. Римского – Корсакова, 6  

50 
АНО «Наша 

Отрада» 

43 Участие ИЗО студии и 

Студии современной 

хореографии  в конкурсе 

"Открытая Европа" 27-31.03.2016 д/к «Кузьминки» 

15 
АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

44 Международный день 

театра 

27.03.2016 

Театр «МЕЛ»                                           

ул. Декабристов, 2-2 

70 

АНО 

Драматический 

театр «МЕЛ» 

Махониной ЕЛены 

45 Выступления 

танцевальных коллективов 29.03.2016 ТЦ «Маркосс Молл» 
30 

АНО «Наша 

Отрада» 

46 КВН среди семей района 

Отрадное, посвященный 

Дню смеха Март-апрель 

ЦИКС   «Каисса» 

 Хачатуряна, д.16 + 

Место уточняется 

100 
АНО ЦИКС 

«Каисса» 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

47 Спортивный праздник 

двора "Зима в Отрадном" 03.01.2016  

Спортивная площадка                

ул. Мусоргского, 5-2 

45 ГБУ ЦДиС 

"Юность" 

48 

Дворовый спортивный 

праздник «Веселые старты 

на льду» 04.01.2016  

Ледовая площадка                   

Юрловский проезд, вл.6 

 

 

50 ГБУ ЦДиС 

"Юность" 

  

49 

Веселые старты  05.01.2016  

Спортивная площадка                           

ул. Декабристов, 35 

50 ГБУ ЦДиС 

"Юность" 

  

50 

Рождественские «Веселые 

старты» 06.01.2015  

Спортивная площадка              ул. 

Мусоргского, 5-2 

45 ГБУ ЦДиС 

"Юность" 

  

51 Открытие зимнего 4-10.01.2016   АНО ЦИКС «Каисса» 120 АНО ЦИКС   



спортивного 

оздоровительного сезона. 

Первенство по 

шахматному многоборью 

среди детей  

«Умные зимние каникулы» 

ул.Хачатуряна, 16           «Каисса» 

52 

Районный  спортивный 

праздник «Снеговей» 07.01.2016  

Народный парк, 

 Юрловский пр-д 

120 ГБУ ЦДиС 

"Юность" 

  

53 Дворовый спортивный 

праздник «Рождественские 

забавы» 08.01.2016  

Спортивная площадка                        

ул. Декабристов, 35 

50 ГБУ ЦДиС 

"Юность" 

54 Спортивный праздник 

«Ура! Каникулы» 09.01.2016  

Ледовая коробка                 

Юрловский проезд, вл. 6 

50 ГБУ ЦДиС 

"Юность" 

55 Районные соревнования по 

лыжным гонкам 10.01.2016  

Лыжная трасса                     

Юрловский проезд, вл.6 

45 ГБУ ЦДиС 

"Юность"   

56 Веселые старты 

«Крещенские морозы» 23.01.2016  

спортивная площадка ул. 

Мусоргского, 5-2 

45 ГБУ ЦДиС 

"Юность"   

57 Открытое зимнее 

первенство по 

классическим шахматам  

 «Зима -2016» 

16,17,23,24.01.2016  АНО ЦИКС «Каисса» 

 

ул.Хачатуряна, 16       

80 АНО ЦИКС   

    «Каисса» 

58 

Спортивный праздник 

«Веселые старты» для 

семей района 26.01.2016 

Школьный зал ГБОУ СОШ № 

1411            

 

 

60 ГБУ ЦДиС 

"Юность"  

59 Открытая тренировка 

секции фигурного катания  30.01.2015 Каток ул. Декабристов, 29 

35 ГБУ ЦДиС 

"Юность" 

60 Районные соревнования по 

дартс и новус среди лиц с 

ограниченными 

возможностями 10.02.2016 

ГБУ ЦДиС «Юность»     

Юрловский, 21 

15 ГБУ ЦДиС 

"Юность"  

61 «Зимние забавы» - 13.02.2016 Каток ул. Декабристов, 29 45 ГБУ ЦДиС 



спортивное мероприятие в 

рамках окружной 

спартакиады «Всей семьей 

за здоровьем» 

"Юность"  

62 Спортивный марафон для 

детей 8-12 лет, 

приуроченный Дню 

Защитника Отечества « 

Самый сильный, ловкий, 

смелый» 25.02.2015 

АНО МЭЦ «Аллегро»               

ул. Декабристов, 2-2 

50 АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

63 Спортивное мероприятие 

«Веселые старты» 

 16.02.2016 

ГБУ ЦДиС «Юность»                        

Ул. Мусоргского, 5-2 

45  ГБУ ЦДиС 

"Юность" 

64 

Спортивные эстафеты 

"Всей семьей на коньках" 27.02.2016 

спортивная площадка ул. 

Мусоргского, 5-2 или ул. 

Декабристов, 29 А(по погоде) 

35 ГБУ ЦДиС 

"Юность"   

65 Открытое зимнее 

первенство по быстрым 

шахматам среди жителей 

района, посвящённое Дню 

защитника Отечества 

20,21.02.2016 АНО ЦИКС «Каисса» 

ул. Хачатуряна, 16       

80 АНО ЦИКС   

    «Каисса» 

66 Фестиваль  боевых 

искусств, посвященный 

Дню Защитника Отечества 

23.02.2016 К/т «Байконур» 50 АНО ДЮК СК 

«Маяк» 

67 Районные соревнования по 

дартс и новус среди лиц с 

ограниченными 

возможностями  25.02.2016  

ГБУ ЦДиС «Юность»      

Юрловский проезд,  21 

15  ГБУ ЦДиС 

"Юность" 

68 Открытое зимнее 

первенство по блицу среди 

детей и юношества,  

посвящённое Дню 

защитника Отечества 

27.02.2016 

 

АНО ЦИКС «Каисса» 

ул. Хачатуряна, 16       

80 АНО ЦИКС   

    «Каисса» 



69 Открытый фестиваль по 

быстрым шахматам, 

посвящённый 

Международному 

женскому дню 

 «8 марта» 

06.03.2016  

 

АНО ЦИКС      «Каисса» 

ул.Хачатуряна, 16       

40 АНО ЦИКС   

    «Каисса» 

 

70 Открытый фестиваль по 

шашкам, посвященный 

празднику 8-марта. 06.03.2016 

АНО ЦИКС      «Каисса» 

ул.Хачатуряна, 16       

40 АНО ЦИКС   

    «Каисса» 

 

71 Районный турнир по 

настольному теннису 

среди детей 01.03.2015т 

ГБУ ЦДиС «Юность»                  

Ул. Декабристов, 2-2 

50 ГБУ ЦДиС 

"Юность"  

72 

Закрытие лыжного сезона  Март  

Лыжная трасса                       

Юрловский проезд, вл.6 

40  ГБУ ЦДиС 

"Юность" 

73 Показательный урок 

секции фигурного катания Март Каток ул. Декабристов, 29А 

35  ГБУ ЦДиС 

"Юность" 

74 Спортивный праздник, 

посвященный Дню 8 марта Март По назначению 

55 ГБУ ЦДиС 

"Юность"  

75 Турнир по настольному 

теннису среди 

пенсионеров района Март 

ГБУ ЦДиС «Юность»                       

Ул. Декабристов, 2-2 

50 ГБУ ЦДиС 

"Юность"  

76 Открытое лично-

командное  первенство по 

быстрым шахматам и 

шашкам среди жителей 

района с участием 

семейных команд 

«Умные весенние 

каникулы для всей семьи» 

 

21-28.03.2016  

 

АНО ЦИКС      «Каисса» 

ул.Хачатуряна, 16  

 

80 АНО ЦИКС   

    «Каисса» 

 

77 Дворовые народные 

гуляния "Широкая 

масленица" 12.03.2016 Место уточняется 

200  ГБУ ЦДиС 

"Юность" 



78 

Веселые старты 29.03.2016 

ГБУ ЦДиС «Юность»                       

Ул. Мусоргского, 5-2 

45 ГБУ ЦДиС 

"Юность"  

79 "Веселые старты" в дни 

весенних школьных 

каникул 21.03.2016 

ГБУ ЦДиС «Юность»                       

Ул. Мусоргского, 5-2 

45 ГБУ ЦДиС 

"Юность"   

80 Районный турнир по 

настольному теннису 

среди детей  Март 

 ГБУ ЦДиС «Юность»                      

ул. Декабристов, 2-2 

35  ГБУ ЦДиС 

"Юность" 

81 Районные соревнования по 

мини-футболу март Школы района 

40  ГБУ ЦДиС 

"Юность" 

 

 


